
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 117 
Du 4 octobre 2017 



Agence régionale de santé
ARS ILE DE France

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-70 CONSTATANT LA CESSAT ION DEFINITIVE 
D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE Arrêté 

Direction Générale
DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

DELEGATION DE SIGNATURE Décision 

Délégation de signature - Madame Marion SAGET Décision 

DDT 78
SUR

CDSFA

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot I1 de la ZAC Ecopôle 
Seine Aval à Carrières-Sous-Poissy arrêté

récép. GUILLAUME KEVIN Autre

récép. CCAS LA CELLE ST CLOUD Autre

récép. AVEC VOUS ! ALTRUIS Autre

récép. MARIE-PAULE LE BIVIC Autre

récép. JULIETTE DE LA BOURDONNAYE Autre

récép. NATHALIE HOLIC Autre

récép. ADRIEN DUVAL Autre

récép. EMPLOI DIRECT Autre

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie
DRIEE

Arrêté préfectoral pour l’enregistrement d’une demande d’exploitation pour une tour 
aéroréfrigérante, par la société SULZER sur le site de Buchelay Arrêté 

Arrêté préfectoral concernant le renouvellement de l’agrément VHU pour la société RN 
12 AUTO à Bazainville Arrêté 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société DUPILLE de respecter les 
dispositions réglementant son exploitation située sur la commune de Flacourt Arrêté 

Prefecture des Yvelines
CAB

BRE

Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurre nce, de la consommation, du travail et de l'emploi - UT 75



Arrêté portant attribution de la Médaille de Bronze pour Acte de Courage et de 
Dévouement Arrêté 

Arrêté portant nomination au conseil départemental pour les anciens combattants et 
victimes de guerre et la mémoire de la Nation des Yvelines Arrêté 

DRCL

Bureau du contrôle budgétaire et des dotations

Arrêté portant éligibilité de la Communauté de communes Coeur d’Yvelines à la 
bonification de la dotation d’intercommunalité Arrêté 

Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant modification de l’article 2 des statuts du Syndicat Intercommunal à 
Vocation Multiple Adainville – Bourdonné – Condé sur Vesgre (SIVOM ABC) Arrêté 

DRE
BENVEP

Arrêté portant agrément dans un cadre départemental au titre de la protection de 
l’environnement de l’association pour la sauvegarde des étangs de la Minière et des 
sources de la Bièvre  Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017254-0008 
 
 
 

signé par 
M. Pierre OUANHNON, Directeur du Pôle ambulatoire et Services aux professionnels 

de santé 
 

Le 11 septembre 2017  
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
ARS ILE DE France 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-70 CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE 
D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE 

 
  
 
 



 

 

ARRETE N° DOS/AMBU/OFF/2017-70 

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R. 5125-30 et 

R. 5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 23 décembre 1971 portant octroi de la licence n° 78#001065 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise Centre commercial Vélizy 2, avenue de 

l’Europe à VELIZY-VILLACOUBLAY (78140) ; 

VU l’avis favorable du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

émis le 1er septembre 2016 préalablement à une opération de restructuration du 

réseau officinal au sein de la commune de VELIZY-VILLACOUBLAY (78140) ; 

VU le courrier en date du 29 août 2017 par lequel Madame Géraldine MARTIN-

GEORGEL déclare cesser définitivement l’exploitation de l’officine SELARL 

PHARMACIE DE L’EUROPE sise Centre commercial Vélizy 2, avenue de l’Europe à 

VELIZY-VILLACOUBLAY (78140) dont elle est titulaire et restitue la licence 

correspondante ;  

CONSIDERANT 

 

que la pharmacienne déclare avoir cessé définitivement l’activité de 

l’officine dont elle est titulaire depuis le 28 août 2017 ;  

 

ARRETE 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 28 août 2017 de l’officine de 

pharmacie exploitée par Madame Géraldine MARTIN-GEORGEL, sise 

Centre commercial Vélizy 2, avenue de l’Europe à VELIZY-

VILLACOUBLAY (78140) est constatée. 

La licence n° 78#001065 est caduque à compter de cette date. 

http://www.legifrance.gouv.fr/affichCode.do;jsessionid=D7F7C20D278EC3A542376C0F216E8D7D.tpdjo12v_3?cidTexte=LEGITEXT000006072665&dateTexte=29990101&categorieLien=cid


 

 Page 2 sur 2 
 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

ARTICLE 3 : Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 11 septembre 2017. 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et Services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017244-0062 
 
 
 

signé par 
Sylvain GROSEIL, Directeur par intérim 

 
Le 1er septembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017244-0063 
 
 
 

signé par 
Sylvain GROSEIL, Directeur par intérim 

 
Le 1er septembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017244-0064 
 
 
 

signé par 
SYLVAIN GROSEIL, DIRECTEUR PAR INTERIM 

 
Le 1er septembre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Décision n° 2017276-0002 
 
 
 

signé par 
Sylvain GROSEIL, Directeur par intérim 

 
Le 3 octobre 2017  

 
 
 
 
 

Agence régionale de santé 
Direction Générale 

 
 

 
 
 
 

Délégation de signature - Madame Marion SAGET 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2017272-0006 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoi res des Yvelines 

 
Le 29 septembre 2017  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot I1 de la ZAC Ecopôle Seine Aval 
à Carrières-Sous-Poissy 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
de l’îlot I1  de la ZAC Ecopôle Seine Aval

à Carrières Sous Poissy

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 27 novembre 2012, portant création de la ZAC Ecopôle Seine
Aval à Carrières Sous Poissy ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n° 2017201-0004 du 20 juillet 2017 portant subdélégation de la signature de
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de  l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant  le  projet  de  construction  de  bâtiments  à  usage  principal  d’activités
économiques par la Société ALSEI à Carrières Sous Poissy ;

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain de l’îlot I1 à la Société
ALSEI, pour la construction de bâtiments à usage principal d’activités économiques d’une
surface de plancher maximale de 7 000 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 29 septembre 2017
Pour le Préfet et par délégation

Le Directeur Départemental des Territoires

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017254-0009 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 11 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. GUILLAUME KEVIN 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017258-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 15 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. CCAS LA CELLE ST CLOUD 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017261-0032 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 18 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. AVEC VOUS ! ALTRUIS 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017261-0033 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 18 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. MARIE-PAULE LE BIVIC 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017262-0005 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 19 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. JULIETTE DE LA BOURDONNAYE 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017262-0006 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 19 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. NATHALIE HOLIC 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017263-0009 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 20 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. ADRIEN DUVAL 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autre n° 2017263-0010 
 
 
 

signé par 
Nadine DESPLEBIN, Directrice Adjointe pôle 2EI 

 
Le 20 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et 
de l'emploi - UT 75 

 
 

 
 
 
 

récép. EMPLOI DIRECT 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017270-0014 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 27 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral pour l’enregistrement d’une demande d’exploitation pour une tour 
aéroréfrigérante, par la société SULZER sur le site de Buchelay 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017270-0015 
 
 
 

signé par 
Julien Charles, Secrétaire Général de la Préfecture 

 
Le 27 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral concernant le renouvellement de l’agrément VHU pour la société RN 12 
AUTO à Bazainville 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017271-0010 
 
 
 

signé par 
Henri Kaltembacher, Chef de l’unité départementale des 

Yvelines 
 

Le 28 septembre 2017  
 
 
 
 
 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 
DRIEE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté préfectoral mettant en demeure la société DUPILLE de respecter les dispositions 
réglementant son exploitation située sur la commune de Flacourt 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017268-0006 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 25 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant attribution de la Médaille de Bronze pour Acte de Courage et de Dévouement 
 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017269-0005 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet 

 
Le 26 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant nomination au conseil départemental pour les anciens combattants et victimes de 
guerre et la mémoire de la Nation des Yvelines 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017272-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 29 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant éligibilité de la Communauté de communes Coeur d’Yvelines à la bonification de 
la dotation d’intercommunalité 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017271-0011 
 
 
 

signé par 
Stéphane GRAUVOGEL, Sous-Préfet de Saint-Germain-en-Laye 

 
Le 28 septembre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant modification de l’article 2 des statuts du Syndicat Intercommunal à Vocation 
Multiple Adainville – Bourdonné – Condé sur Vesgre (SIVOM ABC) 

 
  
 
 













 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017276-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général 

 
Le 3 octobre 2017  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant agrément dans un cadre départemental au titre de la protection de 
l’environnement de l’association pour la sauvegarde des étangs de la Minière et des sources de la 

Bièvre 
 
  
 
 
 






